Diretrizes  Orçamentárias  -  LDO  2018,  de  que  tratam,  respectivamente,  as  leis  n.º

4.820/2017  e  4.823/2017;  36/2018, protocolado  sob  o  nº  245/2018  que  Autoriza  a

abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  vigente,  no  valor  de  R$

4.172.045,96  (quatro  milhões,  cento  e  setenta  e  dois  mil,  quarenta  e  cinco  reais  e

noventa  e  seis  centavos) e  37/2018, protocolado  sob  o  nº  246/2018  que  Autoriza  a

abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  no  Orçamento  vigente,  no  valor  de  R$

2.901.412,72 (dois milhões, novecentos e um mil, quatrocentos e doze reais e setenta e

dois  centavos).  Foram  apreciados  e  aprovados  em  Discussão  e  Votação  Única os

Projetos  de  Lei,  de  autoria  do  Poder  Executivo  nºs:  27/2018,  protocolado  sob  o  nº

185/2018  que  Autoriza  a  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar  no  Orçamento

vigente, no valor de R$ 4.582.439,05 (quatro milhões, quinhentos e oitenta e dois mil,

quatrocentos e trinta e nove reais e cinco centavos)  e  28/2018,  protocolado sob o nº

186/2018 que Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento vigente,

no valor de R$ 218.970,99 (duzentos e dezoito mil, novecentos e setenta reais e noventa e

nove  centavos).  Foi  apreciado  e  aprovado  em  2ª  Discussão  e  Votação o  Projeto  de

Resolução nº 9/2017,  protocolado sob o nº 1219/2017, da Mesa Diretora que Autoriza a

Câmara  Municipal  de  Vereadores  a  associar-se  e  a  contribuir,  anualmente,  para  a

[...]

Olavo Rodrigues o Conjunto Habitacional, composto por 441 vivendas,

localizado na União das Vilas, ao lado do Bairro Cristal; 31/2018, protocolado sob o nº

207/2018,  do  Poder  Executivo,  que  Autoriza  a  abertura  de  Crédito  Adicional

Suplementar,  no orçamento vigente,  no valor  de  R$ 66.500,00 (sessenta e seis  mil  e

quinhentos reais) e  32/2018, protocolado sob o nº 208/2018, do Poder Executivo que

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento vigente, no valor de

R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais). Foi aprovada a representatividade desta Casa

nos eventos conforme os CONVITES nos: